131 CARE FERBIYAND

Ungezwungen feiern
mit Familie und Freunden

Sprechen Sie uns an!

Wir richten ihnen ihre
ganz persénliche Party
nach ihren individuellen Wiinschen aus.

Ob Hochzeit, Geburtstag,
Firmen-Jubildum
oder privates Friihstiicks-Buffet.
Das Ambiente des Café Ferdinand
gibt lhrer Veranstaltung
den besonderen Rahmen.

Ab 60 FPersonen das gesamte Lokal,
auf Wunsch mit Tanz.

Ihr Ferdinand-Team

Auf unserer Homepage
finden Sie immer
aktuelle Neuigkeiten
liber Events und Aktionen

www.cafe-ferdinand.de

1607

Friihstiick im Ferdinand von 9.00bis 17.00 Uhr

. franzésisches Friihstiick

Quark, Marmelade, Honig, Butter,
1 Croissant, 2Toast oder 1 Brotchen

Il.  kleines Késefriihstiick

Quark, Marmelade, Butter,
verschiedene Kasesorten, 1Ei,
1 Brotchen, 1 Kornerbrotchen

lll. kleines Wurstfriihstiick

Quark, Marmelade, Butter, Wurst23, gek. Schinken23, 1 Ej,
1 Brotchen, 1 Kdrnerbrotchen

IV. mittleres Friihstiick
Quark, Marmelade, Butter; Kise,
Camembert, Wurst123, 1 Ej,
1 Croissant, 1 Brotchen, 1 Kornerbrétchen

V. groBes Friihstiick
Quark, Marmelade, Butter, Kase,
Camembert, Wurst23, Schinken25, 1 Ei,
1 Croissant, 1 Brotchen, 1 Kornerbrétchen

Vl. vegetarisches Friihstiick
Quark, Marmelade, 2 Butter, Gouda,
Butterkise, Leerdamer, Emmentaler; Frischkse,
Camembert, 1 Ei, Tomate und Salat,
1 Croissant, 1 Brotchen, 1 Kornerbrotchen, 1 Vollkornbrot,

VIl. GeniefBer-Friihstiick
Quark, Marmelade, 2 Butter, Kase, Camembert,
Wurst.23, Schinken23, 1 Ei, Lachs? & Kaviar,
1 Croissant, 1 Brotchen, 1 Kornerbrotchen, 1 Vollkornbrot,
1 Glas Frosecco, 1 Glas frischer Orangensaft

Wunschfriihstiick zum Selberbasteln sieche Extrakarte

1 Fortion Riihrei mit Toast und Butter

1 Fortion Riihrei mit Schinken23, Toast und Butter

1 Fortion Riihrei mit Tomate, Kase, frischen Krautern und Toast
1 Fortion Rihrei mit Tomate, Faprika, Oliven, Zwiebeln und Toast
1 Fortion Riihrei mit Krabben und frischen Kriutern und Toast

1 Fortien Spiegelei mit Toast und Butter

1 Fortion Spiegelei mit Schinken’22, Toast und Butter

2 halbe Kasebrétchen

2 halbe Wurstbrotchen25

2 halbe Schinkenbrotchen2.3

1 Fortion Muisli mit frischem Obst und Milch

1 Fortion Miisli mit frischem Obst und Quark, Joghurt oder Sahne
1 Fortion Cornflakes mit Milch

1 Portion Honigsmacks mit Milch

1 Fortion Quark mit frischen Friichten

1 Fortion Joghurt mit frischen Friichten

1 Obstsalat mit Quark, Joghurt oder Sahne

1 Glas O0-Saft, frisch gepresst

1 Glas O0-Saft, frisch gepresst

1 Glas Sekt Ferelada” brut

o1l
ozl

390

4,90

4,90

590

6,90

890

13,90

4,20
4,90
550
590
590
4,20
4,90
260
260
280
450
4,90
3,00
3,00
4,20
4,20
4,90
220
380
380



Kalte und warme Speisen

Suppen und Eintdpfe (alle Suppen mit Baguette)

Indische Linsensuppe — vegan
Tomatencremesuppe mit Sahne’3
Zwiebelsupped mit Kdse liberbacken
Kase-Lauch-Suppe

- mit Raucherlachs

CGulaschsuppe

Chili con Carne

Salate

»Kleiner gemischter Salat«

»Wollwertsalat« mit frischem Salat, Tomaten, Gurken, Mais, Mohren,
Sprossen und Sesam

»Thunfisch« mit frischem Salat, Tomaten, Gurken, Thunfisch,
Oliven und Zwiebeln

»Kase-Schinken25« mit frischem Salat, Tomaten, Gurken, Thunfisch, Ei,
Oliven und Zwiebeln

»Schafskase« mit frischem Salat, Tomaten, Gurken, Faprika,
Fepperoni, Oliven und Zwiebeln

SHahnchenbrustfilet« mit frischem Salat, Tomaten,
Gurken, Faprika, Mais und Ananas

»Ferdinand-Spezial« Salat mit frischem Lachs und Scampispief3

450
4,50
4,50
4,90
590
550
550

500

850

950

950

950

11,50

1350

wahlweise mit Essig und O), Vinaigrette, Joghurt-Sahnesauce, Zitronenvinaigrette’23

oder einer Knoblauchsauce, dazu servieren wir Baguette

Aufliufe

Kartoffelaufiauf - Kartoffeln, Schinken, Lauch und Kise (iberbacken

Blumenkohlauflauf - Kartoffeln, Schinken, Blumenkohl und Kise iiberbacken

Spinatauflauf - Kartoffeln, Spinat, Zwiebeln und Schafskése (iberbacken

Nudelgerichte

Spaghetti Thunfisch und Oliven in Tomatensauce
Spaghetti Bolognese
Spaghetti mit Schafskase und Oliven

7,50
800
850

7,50
7,50
800

Wein - rouge -

Frankreich

Guy Boyer, Vin de Fays, Ardeche Cabernet Merlot ozl
- junger; fruchtiger Rotwein - FlO751
~ aromatisch, modern, zeitgemats —

Spanien

Radio Boca, Tempranillo ozl
~fruchtig frisch, rote Beeren, Cassis ~ FO751
Spanien

Vega Roble 021
Vino de la Terra de Castilla Tempranillo HO751
— fruchtig mit mittelweichem Korper -

Italien

Syrah Sicilia

- wirzig mit Wildbeerenaroma - 021
~ zergeht gut auf der Zunge ~ FIO751
Italien

Lagrein, Trentino D.O.C.

- markanter 6 - & Monate in ozl
Eichenfzssern gereifter Rotwein - FIO751
Deutschland

Spétburgunder 021
Konigschaffhauser Vilkantelsen, Baden-Kaiserstuhl FlO751

- ausdrucksvoller Duft nach frischen roten Friichten,
samtig, trocken mit erstaunlicher Tiefe ~

Spitzenklasse
Spanien
Seniorio Labarta-Crianza FO75I1
Rigja (mind. 6 Monate im Holzfald)~
- leichte Vanilletone, rund hartmonisch -

Frankreich

Légende R, Barons De Rothschild FIO751
55% Cabernet Sauvignon, 45% Merlot

~nobler; eindrucksvoller Bordeaux,

der auch anspruchsvolle Genielier iiberzeugt —

Premiumklasse

Argentinien

Aruma Malbec FO751
100% Malbec

~ Ein authentischer Wein, der Eleganz mit tiefer Frucht

bestens Verbindet und obendrein auf Ausgewogenheit grolden Wert legt —

Siidafrika

Rupert & Rothschild FlO751
Cabernet Sauvignon, Merlot

— Vielschichtig mit Noten von Minze,

Zedernholz und Cassis, elegant mit festem Korper

(Die aktuellen Jahrgznge erfragen Sie bitte beim Servicepersonal)

500
1600

500

1600

500
1600

550

1800

600
1950

550
1800

22,00

24,00

26,00

2800



Wein - blanc -

Italien
Pinot Grigio, Veneto
- zarter Duft, sanft, leicht, milde Saure -

Chardonnay,Anselmi
- mit Ankldngen von Lychee, Ananas, und reifen Melonen,
deutlicher Fruchtgeschmack mit Lange -

Bagazzino Bianco Fignoletto
~ein leichter Weillwein mit strohgelber Farbe
aus einer unverwechselbaren Frucht-

Spanien

Verdejo, Gran Cardiel

— Ein Bukett nach tropischen Friichten (Fapaya und Ananas)
mit floralen Ankldngen -

Deutschland

Riesling trocken, Ffalz

- Bukett von Zitrusfrichten,

im Mund Ankidnge von Pfirsch und Aprikose —

Deutschland

Grauer Burgunder, Baden

— Verfuhrerischer Duft nach Aprikosen und Honig,
am Gaumen bemerkenswert voll -

Israel

Yarden Mount Hermon Sauvignon Blanc
~ fruchtbetont mit Noten von

griinen Apfeln und Mandarinen

Wein - rosé -

Italien
Sicila .G.T Terre Siciliane
- Feine Frucht, sehr harmonisch —

Wei3weinschorle

Finot Grigio & 1 FI. Mineralwasser
Chardonnay & 1 Fl. Mineralwasser
Fignoletto & 1 Al. Mineralwasser
Verdejo & 1 Fl. Mineralwasser

Grauver Burgunder & 1 Fl. Mineralwasser
Rieslling & 1 Fl. Mineralwasser

(Die aktuellen Jahrgznge erfragen Sie bitte beim Servicepersonal)

ozl
FlO751

ozl
HO751

ozl
F.O751

ozl
FlO751

ozl
FlO751

ozl
FlO751

FlO751

ozl
HO751

0451
0451
0451
0451
0451
0451

4,50
14,50

500
1600

550
1800

550
1800

500
16,00

600
1950

2500

500
1600

600
650
7,00
7,00
7,50
6,50

Pfannengerichte

Gemuse-Reis-Pfanne mit Sojasolie’? - vegan
Gemuise-Reis-Ffanne mit Sojasolie’? — mit Hahnchen
Gemiise-Reis-Ffanne mit Sojasof3e’? - mit Scampispiels

Futencurry mit Mango, Zucchini und Basmatireis
Tandoori Chicken in pikarter Sahnesauce und Basmatireis

Kartoffel-Ffanne vegetarisch mit Gemiise & Schafskise
Kartoffel-Ffanne mit Gemiise & Hahnchen

Kartoffelpuffer mit Apfelmus® und Vollkornbrot

Kartoffelecken mit Ajoli®, Sauerrahm® oder Zaziki

Bavernptanne - Bratkartoffeln, Zucchini, Speck?70 und Spiegelei

Toastspezialitéiten

»Camembert« Toast

mit Ffirsich, Freiselbeeren und Camembert (iberbacken
»Hawaii« Toast

mit Ananas, Schinken'2.3 und Kase (iberbacken
»Goteborg« Toast

mit Lachs? Ei, Butter und Sahnemeerrettich?

Warme Ciabattabrote...

mit Mozzarella, Tomaten und Basilikum
mit Thunfisch und Ajoli>9
mit Hahnchenfilet und Frischkise

Warme Baguettes

1. mit Kase, Tomaten & Salat

2. mit Camembert, Tomaten & Salat

3. mit Schinken23, Tomaten & Salat

4. mit Salami’2.3, Gurken & Salat

5. mit rohem Schinken, Gurken & Salat

©. mit Schinken23, Tomaten, Salat & Kase (iberbacken
7. mit Thunfisch, Sauce, Tomaten & Salat

8. mit Lachs?, Ei, Meerrettich® & Salat

Kleine Extras

1 gemischter Vorspeisenteller mit Schafskase,
Fepperoni, Oliven, Ajoli und Baguette

1 Portion Mozzarella mit Tomaten, Basilikum und Baguette

1 Portion Schafskase, mit Oliven und Baguette

1 Portion Zaziki mit Baguette

1 Fortion Ajoli>° mit Baguette

1 Fortion Oliven

1 Fortion Fepperoni

1 Portion Baguette

1 Portion Baguette mit Krduterbutter

850
9.90
9.90

890
890

850
9.90
4,90
4,90
6,90

6,50
6,50

7,50

4,50
4,90
550

4,50
4,50
4,50
4,50
4,90
4,90
4,90
590

6,90
590
3,90
350
350
250
250
1,50
250

Das Verzeichnis, der in unseren Speisen enthaltenen Allergene, kann an der Theke

eingesehen werden!



Heif3e Getrinke

Kaffee »Schimli«

Kaffee (grol3)

Kaffee (koffeinfrei)

Caro-Kaffee

CaféauLait @

Café au Lait grof3 @

Café Creme (mit extra viel Sahne) ©
Cappuccino©

Cappuccino grofsé

Espresso®

Espresso-Doppelt

Espresso Macchiato (mit Milchschaurm) @
Latte Macchiato (Espresso-heifse Milch + Schaum) @

Espresso »Hennessy« mit 1cl Hennessy V.5.0.F6

Espresso »Ferdinand« mit einer alkoholischen Uberraschung ©
Kaffee Spezial mit Amaretto und Sahne

Kaffee Orange mit Cointreau und Sahne @

Kaffee Pharisger mit Rum und Sahne 1

Kaffee Melange Spezial mit Cognac, Honig und Sahne

Irish Coffee mit Jameson und Sahne ©

Kaffee »Ferdinand« mit einer alkoholischen Uberraschung 1.

Alle Kaffeespezialitaten konnen wir lhnen auch Klein
mit Sojamilch oder laktosefreier Milch servieren grofs

Kaffeespezialitéiten mit Aroma’.2

Amaretto, Cocos, Haselnuss, Karamel, Macadamia, Mandel, Vanille, Zimt
mit einerm Schut3 Alkohol

Kakaospezialititen

Heile Schokolade

HeifSe Schokolade mit Sahne

Heilee Schokolade (grof3)

Heil3e Schokolade mit Sahne (grold)

Schokmok @ (heif3e Schokolade, Mocca und Sahne)

Russische Schokolade mit Rum und Sahne

Schokolade mit Bailey's" oder Amaretto und Sahne
Schokolade »Ferdinands mit einer alkoholishen Uberraschung’

Heif3e Milch

Heile Milch mit Honig

Chai Latte

Frischer Minztee

Ferdi Spezial (Ingwer, Minze, Zitrone)

Heif3e Zitrone natur

HeifSe Zitrone natur mit Honig
Tee mit Rum

Grog (4 cl. Rum)

Glihwein

Kuchen und Torten nach Tagesangebot

220
360
220
220
250
360
250
250
360
200
360
260
3,00

380
380
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

030
050

050
1,00

250
280
330
360
360
4,00
4,00
4,00

200
250
300
300
330

250
280
330
350
280

EE
e

Whankar®

Unser Sortiment orientiert sich ausschlieflich
an den Bedlirfnissen unserer Giste

Wir bieten ihnen eine Auswahl an Weinen
aus der ganzen Welt

...Zum guten Essen,
fiir besondere Anlésse
und anspruchsvolle Gaumen.



Long Drinks

Campari-Orange
Fernod-Cola@
Bacardi-Colaé

Gin-Tonic

Wodka-Lermon

Wodka mit Red Bulle®
Scotch-Colal@ - Johnny Walker red -
Bourbon-Cola™é - Jim Bearm -
Batida-Orange

Southern Comfort-Ginger”
Batida-Kirsch

Sekt mit Red Bulléé

Licor 437 mit Milch

Aperol'7 Spritz

Hugo

Sanbitter auf Eis
mit Frosecco

Perlendes im Glas

1 Glas Frosecco

1 Glas Sekt ,Ferelada - Brut ="

1 Glas Sekt Ferelada Rosé - Brut -
1 Kir Creme de Cassis und Weilswein

1 Kir Royal Creme de Cassis und Sekt - Brut -

Sekt

Castillo Ferelada, span. Cava -Brut-
Frosecco

Sekt rosé

Castillo Ferelada, span. Cava - Brut - Rosado

Champagner

Moét & Chandon — Brut Impérial -
Veuve Clicquot - Brut -
Dom Ferignon

Zusatzstoffe:

1 =mit Farbstoff

2 =mit Konservierungsstoften
3 =mit Antioxidationsmittel

4 =mit Geschmacksverstarker
5 =mit StBungsmittel

6 =koffeinhaltiy

Ferdinand-Speisekarte

sLiebling” Poster

7 = chininhaltig
8 =mit Taurin
9 = mit Milcheiweil3

10 = mit einer Zuckerart/SiifSungsmittel

11 =geschwefelt

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

o1l
o1l
o1l
oTl
o1l

F.O751
F.O751

F.O751

H.0751
F.O751
F.O751

500
500
500
500
500
550
500
500
500
500
500
550
500
550
550

250
450

300
380
4,00
380
450

26,00
2000

2800

7000
7500
16500

1,00
2,50

Teespezialititen (lose)

Ayurvedischer Tee (Bio)
Indlian Chai, Kashmir Khali-Kahwa, ,Chai” - grin-schwarz -

Tee (lose) Mediumqualitit 1

Assam FOF, Darjeeling FOF Second Flash, Earl Gray,
Arabische Nacht, Blutorange, Caramel Brasilien Mate griin,
OConrners Cream, Tropenfeuer, Vanille, Wildkirsch

Tee (lose) gehobene Qualitat 1
China Golden Yunnan

Darjeeling TGFOF Raritat Second Flush
Java OF Superior Malabar

Tee (lose) Spitzenqualitit 1

Assam SFTGFOF 1 Mokalbari ,Top of Top”
Ceylon Fekoe Uva Highlands highgrown
Darjeeling FTGFOF 1 Steinthal First Flush

Griiner Tee (lose)
China Chun Mee
Shogun

Rooibusch Tee (lose)
Rooitea (Bio)
Sahne Caramel

WeiBer Tee (lose)
Klassik Edition, China Fai Mu Tan

loser Tee wird mit braunem Kandiszucker serviert
1 Portion Honig

Fefferminztee, Kamillentee, Krautertee, Friichtetee (Teebeutel)

Eisgetrénke

Sanfter Engel (2cl Bacardi)
Eiskaffee

Eisschokolade

Eistee

Milchmix mit Friichten der Saison
Milchshakes mit allen Eissorten
Kefir

Kefir mit Obstsaft nach Wahl

Eis
Schoko, Erdbeer; Banane, Zitrone,

Stracciatella, Nuss, Vanille

Normale Fortion (3 Kugeln)
mit Sahne

Friichtebecher
Fruchteis, frische Friichte, Himbeersauce und Sahne

Bananenschale
Schoko, Vanille, T Banane, Schokosauce und Sahne

Vanilleeis
mit heilSer Schokoladensauce und Sahne

Schokoladenbecher
Schokoeiscrere, Eierlikor, Schokosauce und Sahne

Vanilleeis
mit Creme de Cassis und Sahine

Ferdinand's Spezialbecher
Nuss, Vanille, Schoko, Amaretto und Sahne

250

250
250
250

260
260
260

280
280
280

250
250

250
250

280

080
220

4,00
380
380
260
380
380
250
280

330
380
500
500
550
550

550

600



Biere

Moritz-Fiege Flls

Krombacher Fils

Schlvsser Alt

Krefelder / Alster/ Radler

Bernstein

Guinness

Malzbier

Berliner Weifse

Grolsch

Erdinger Weizenbier - hell / dunkel / alkoholfrei

Alkoholfreie Getrinke

Moritz-Fiege alkoholfrei
Radler / Alster alkoholfrei

Cola™® / Cola Light"56 / Cola Zero5% / Fanta' / Sprite

Bitter Lemon7, Tonic”, Ginger Ale’
Mineralwésser

Mineralwasser — Selters Classic

Acqua Fanna - Stilles Wasser

Acqua Fanna - Stilles Wasser

San Fellegrino italienisches Mineralwasser
San Fellegrino italienisches Mineralwasser

Fruchtsifte

Apfeleaft
Orangensaft
Tomatensaft
Kirschsaft
Ananassaft’
Maracujasaft
Bananensaft
Crapefruiteaft?
Johannisbeersaft
Rhabarbersaft
Kirsch-Banane

diverse Fruchtsaftschorlen

frisch gepresster Orangensaft

frisch gepresster Orangensaft

Orangina franzosisches Orangengetrank
Orangina rouge franzosisches Orangengetrank

Specials

Bionade— Holunder; Krauter; Ingwer-Orange, Litschi
Club Mate6
Red Bulleé

0331
080!
020!
0201

0251
0251
0751
0251
0751

0201
0201
0201
0201
0201
020!
0201
0201
0201
0201
0201

0451

0101
0201
0251
0251

0331
0331
0251

280
280
280
280
280
320
280
3,00
380
4,00

290
450
230
240

220
240
580
240
580

240
240
240
240
240
240
240
240
240
240
240

4,00

220
380
280
280

3,00
3,00
350

Aperitifs

Sherry Dry1
Sherry Cream?1
FPortwein?
Martini Biancoll
Martini Rosso!
Martini Rosé
Campari’
Fernod

Ricard’
Aperol?

Cognac - Brandy

Osborne 1037

Metaxa Brandy*
Remy Martin V.S.OF
Hennessy Cognac V.S.0F

Spirituosen

Jégermeister
Jenever

Rum Havana Club
Bacardi

Gordons Dry Gin
Wodka Moskowskaja
Fernet Branca
Ramazotti
Averna

Calvados

Ouzo

Tequila

Tequila olmeca
Crappa

Linie Aquavit
Obstler

Whisky - Whiskey

Johnny Walker Scotch™ - red label —
Johnny Walker Scotch™ - black label -
Chivas Regal Scotch Whisky
Glennfiddich Fure Malt Scotch Whisky
Glenmorangie Single Malt Scotch Whisky
Talisker?

Jim Beam Bourbon

Jack Daniel’s Tennessee Whiskey
Jameson Irish Whiskey

Likore

Bols Eierlikor
Batida de Coco
Amaretto

Bailey’s Irish Cream?
Tia Maria

Creme de Cassis
Cointreau
Sambucca
Southern Comfort?
Grand Marnier?
Licor 437

5cl
5cl.
5cl
5cl.
5cl
5cl.
4cl.
4l
4cl.
4l

2cl.
2cl
2cl.
2cl.

2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl

4cl.
4l
4cl.
4l
4cl.
4l
4cl.
4l
4cl.

2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.
2cl.

320
320
320
320
320
320
380
380
380
380

250
260
320
350

240
240
280
240
240
240
240
260
260
240
240
240
260
260
260
260

4,50
650
6,00
650
6,50
650
4,50
600
6,00

250
250
250
250
250
250
250
250
250
250
250





